
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RIO CUARTO, 06 de septiembre de 2022.

VISTO el Régimen de Carrera Docente de la Universidad Nacional de Río
Cuarto, Resolución Consejo Superior Nro.: 309/2009, el Reglamento de Carrera
Docente de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,
Resolución Consejo Directivo Nro. 056/11, Resolución Decanal Nro.: 379/2022 y
la necesidad de designar los integrantes del Comité de Control de Gestión de
Carrera Docente para la evaluación de los Informes Bienales 2020-2021 y:

CONSIDERANDO

Que por Resolución Decanal Nro 379/2022, se establece el Cronograma de
Control de Gestión de Carrera Docente para la evaluación de los Informes
Bienales 2020-2021, en la Facultad de Ciencias Exactas, Fisico-Quimicas y
Naturales.

Que según la Resolución de Consejo Directivo Nro. 056/2011, en su
Artículo Nro.18, establece que la evaluación será realizada por un Comité de
Control de Gestión de Carrera Docente, integrado por un mínimo de tres
Profesores Efectivos, designados por el Consejo Directivo a propuesta del
Consejo Departamental correspondiente.

Que en virtud de lo expresado precedentemente, se hace necesario dar
cumplimiento a lo establecido en el Artículo de referencia.

Que se cuenta con la propuesta de los respectivos Consejos
Departamentales.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Designar como integrantes DEL COMITÉ DE CONTROL DE
GESTIÓN DE CARRERA DOCENTE de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales de la Universidad Nacional de Río Cuarto, a los
docentes que figuran en el ANEXO  de la presente.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ARTÍCULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS UN DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.:210/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

A  N  E  X  O

DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Dr. Nazareno AGUIRRE D.N.I. Nro. 25.334.390
Dr. Francisco BAVERA D.N.I. Nro. 26.567.216
Mg. Flavia BUFFARINI D.N.I. Nro. 16.991.878

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Titulares

Dr. Sergio ALEMANO D.N.I. Nro. 17.576.798
Dr. Adolfo MARTINO D.N.I. Nro. 13.731.782
Dra. Antonia OGGERO D.N.I. Nro. 14.574.966
Dra. Susana SUAREZ D.N.I. Nro. 16.529.951
Dra. Analía BECKER D.N.I. Nro. 14.334.624

Suplentes

Dra. Cecilia PROVENSAL D.N.I. Nro. 14.624.950
Dra. Tania TAURIAN D.N.I. Nro. 33.814.312
Dra. Mercedes IBAÑEZ D.N.I. Nro. 16.830.987

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Dra. Nancy RODRIGUEZ D.N.I. Nro. 12.762.159
Dra. Daniela MEDEOT D.N.I. Nro. 26.085.448
Dr. Pablo BOGINO D.N.I. Nro. 26.411.285
Dra. Elina REINOSO D.N.I. Nro. 23.757.554
Dr. Marcelo ARANA D.N.I. Nro. 23.226.040

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Dra. Lilia CAVAGLIERI D.N.I. Nro. 18.488.247
Dra. Laura RAMIREZ D.N.I. Nro. 20.700.430



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

Dra. Adriana TORRES D.N.I. Nro. 16.330.436
Dra. Luciana CIBILS MARTINA D.N.I. Nro. 32.680.569

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Dr. Jorge Eduardo PEREZ D.N.I. Nro. 13.662.501
Mgr. Silvia Alejandra ORLANDO D.N.I. Nro. 17.649.897
Dr. Carlos Alberto CHESTA D.N.I. Nro. 13.727.119

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Dr. Fernando MAZZONE D.N.I.Nro. 20.080.334
Mg. Silvia ETCHEGARAY D.N.I.Nro. 11.432.705
Dr. Julio César BARROS D.N.I. Nro. 14.103.070
Mg. María Elena MARKIEWICZ D.N.I.Nro. 20.395.444
Dr. Ariel GONZALEZ D.N.I.Nro. 23.226.890
Dr. Jorge PEREZ D.N.I.Nro. 13.662.501

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Dr. Cesar BARBERO D.N.I. Nro. 14.624.259
Dr. Dario FALCONE D.N.I. Nro. 24.712.115
Dra. Adriana TORRES D.N.I. Nro. 16.330.436

DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO

Titulares

Dr. Juan OTAMENDI D.N.I. Nro. 17.437.354
Mg. Daniel ORIGLIA D.N.I. Nro. 16.046.287
Dra. Paula ARMAS D.N.I. Nro. 29.483.382
Mgs. Marcos Dario BONGIOVANNI D.N.I. Nro. 20.570.590
Dra. Delia Elba AIASSA D.N.I. Nro. 17.319.887



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

Suplentes

Dr. Fernando DERAMO D.N.I. Nro. 21.998.637
Dr. Jorge CONIGLIO D.N.I. Nro. 14.334.653
Dra. Antonia OGGERO D.N.I. Nro. 14.574.966

-----------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 07 de septiembre de 2022, 15:56 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220907-6318e953f1458.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-09-07T15:56:43-0300
	ROVERA Marisa


		2022-09-12T13:40:54-0300
	BEASSONI Paola Rita




